
Be
ne

šo
v

Be
ro

un

Br
an

dý
s 

n.
L.

-
St

.B
ol

es
la

v

Č
ás

la
v

Č
er

no
ši

ce

Celkem 330 506 16 098 15 589 28 082 5 196 42 096
v tom:

101  Fyzická osoba podnik. dle živnost. zákona 240 216 11 963 11 083 20 465 3 830 29 058
105  Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než 
        živnostenského a zákona o zemědělství 17 831 925 799 1 347 365 2 085
107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba 5 875 363 253 283 162 308
111  Veřejná obchodní společnost 492 16 25 44 3 58
112  Společnost s ručením omezeným 33 365 1 275 1 679 3 434 297 6 665
113  Společnost komanditní 69 7 6 4  - 7
115  Společný podnik 1  -  -  -  -  - 
117  Nadace 36 2 3 3  - 10
118  Nadační fond 117 5 8 13 1 20
121  Akciová společnost 1 487 65 57 139 10 284
141  Obecně prospěšná společnost 275 11 8 17 3 34
145  Společenství vlastníků jednotek 5 928 227 382 433 130 716
151  Komoditní burza 2  -  -  -  -  - 
161  Ústav 85 1 12 5 1 24
205  Družstvo 928 29 29 93 12 123
301  Státní podnik 18  - 3 2 2 1
325  Organizační složka státu 12 1 1 1  -  - 
331  Příspěvková organizace 1 432 64 63 91 34 119
391  Zdravotní pojišťovna 1  -  -  -  -  - 
421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 239 11 11 25 2 43
424  Zahraniční fyzická osoba 4 276 138 204 531 35 662
501  Odštěpný závod nebo jiná org. složka
        podniku zapisující se do obch. rejstříku  2  -  -  -  -  - 
641  Školská právnická osoba 51 3 5 3 1 10
661  Veřejná výzkumná instituce 10  -  - 3  - 4
703  Odborová organizace a org. zaměstnavatelů 54 1 3 4  - 4
704  Zvl. organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinár. nevládních organizacích 1  -  - 1  -  - 
705  Podnik nebo hospodář. zařízení sdružení 1  -  -  -  -  - 
706  Spolek 10 794 597 600 785 144 1 320
711  Politická strana, politické hnutí 12  -  - 2  - 3
721  Církevní organizace a náboženské společ. 363 22 13 20 10 26
731  Organizační jednotka sdružení 2  -  -  -  -  - 
733  Organizační jednotka odborové org. 
        a organizace zaměstnavatelů 689 48 41 33 8 47
736  Pobočný spolek 3 776 225 206 186 85 301
741  Stavovská organizace - profesní komora 12 1 1  -  -  - 
745  Komora (s výjimkou profesních komor) 24 2 2 1  - 2
751  Zájmové sdružení právnických osob 89 4 5 15 1 18
761  Honební společenstvo 613 33 29 26 17 31
771  Svazek obcí 118 6 7 8 5 14
801  Obec 1 144 51 48 58 37 79
921  Mezinárodní nevládní organizace 10 1  - 1  - 3
932  Evropská společnost 54 1 3 6 1 16
936  Zahraniční pobočný spolek 2  -  -  -  - 1

Tab. S.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí
              s rozšířenou působností Středočeského kraje k 31. 12. 2016

Právní forma Kraj 
celkem

       



Celkem
v tom:

101  Fyzická osoba podnik. dle živnost. zákona
105  Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než 
        živnostenského a zákona o zemědělství
107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba
111  Veřejná obchodní společnost
112  Společnost s ručením omezeným
113  Společnost komanditní
115  Společný podnik
117  Nadace
118  Nadační fond
121  Akciová společnost
141  Obecně prospěšná společnost
145  Společenství vlastníků jednotek
151  Komoditní burza
161  Ústav
205  Družstvo
301  Státní podnik
325  Organizační složka státu
331  Příspěvková organizace
391  Zdravotní pojišťovna
421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby
424  Zahraniční fyzická osoba
501  Odštěpný závod nebo jiná org. složka
        podniku zapisující se do obch. rejstříku  
641  Školská právnická osoba
661  Veřejná výzkumná instituce
703  Odborová organizace a org. zaměstnavatelů
704  Zvl. organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinár. nevládních organizacích
705  Podnik nebo hospodář. zařízení sdružení
706  Spolek
711  Politická strana, politické hnutí
721  Církevní organizace a náboženské společ.
731  Organizační jednotka sdružení
733  Organizační jednotka odborové org. 
        a organizace zaměstnavatelů
736  Pobočný spolek
741  Stavovská organizace - profesní komora
745  Komora (s výjimkou profesních komor)
751  Zájmové sdružení právnických osob
761  Honební společenstvo
771  Svazek obcí
801  Obec
921  Mezinárodní nevládní organizace
932  Evropská společnost
936  Zahraniční pobočný spolek

Tab. S.8 Ekonomické subjekty podle právních for     
              s rozšířenou působností Středočeského     

Právní forma

Č
es

ký
 B

ro
d

D
ob

říš

H
oř

ov
ic

e

Kl
ad

no

Ko
lín

Kr
al

up
y 

na
d 

Vl
ta

vo
u

5 066 6 168 6 836 26 965 18 059 7 059

3 891 4 785 5 120 18 833 13 218 5 289

262 288 316 1 692 1 101 329
83 160 137 208 388 65
6 7 8 48 30 14

382 437 542 3 514 1 582 623
 -  -  - 4 3 3
 -  -  -  -  -  - 
 -  -  - 7 1 1
2 2 1 9 6  - 

11 21 30 164 95 21
2 5 2 27 13 9

63 84 132 490 335 205
 -  -  - 1  -  - 
1 2  - 4 1 5

12 25 12 56 27 15
 -  -  - 2 1  - 
 -  -  - 2 1  - 

29 27 39 103 93 34
 -  -  -  -  -  - 
3 1 4 28 4 6

52 45 83 342 140 95

 -  -  -  -  -  - 
 - 1  - 4 4 1
 -  -  -  -  -  - 
 - 1 1 7  -  - 

 -  -  -  -  -  - 
 -  -  -  -  -  - 

172 150 228 1 025 583 221
 -  -  - 2  -  - 
2 6 6 13 27 3
 -  -  - 1  - 1

8 9 16 50 65 16
47 71 101 237 218 72
 -  -  - 1 1  - 
 -  -  - 2 2  - 
 -  - 1 8 3 2

11 15 16 14 38 8
 - 2 3 5 9 1

24 24 37 48 69 18
 -  -  - 4  - 1
3  - 1 10 1  - 
 -  -  -  -  - 1

          
                      

v       



Celkem
v tom:

101  Fyzická osoba podnik. dle živnost. zákona
105  Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než 
        živnostenského a zákona o zemědělství
107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba
111  Veřejná obchodní společnost
112  Společnost s ručením omezeným
113  Společnost komanditní
115  Společný podnik
117  Nadace
118  Nadační fond
121  Akciová společnost
141  Obecně prospěšná společnost
145  Společenství vlastníků jednotek
151  Komoditní burza
161  Ústav
205  Družstvo
301  Státní podnik
325  Organizační složka státu
331  Příspěvková organizace
391  Zdravotní pojišťovna
421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby
424  Zahraniční fyzická osoba
501  Odštěpný závod nebo jiná org. složka
        podniku zapisující se do obch. rejstříku  
641  Školská právnická osoba
661  Veřejná výzkumná instituce
703  Odborová organizace a org. zaměstnavatelů
704  Zvl. organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinár. nevládních organizacích
705  Podnik nebo hospodář. zařízení sdružení
706  Spolek
711  Politická strana, politické hnutí
721  Církevní organizace a náboženské společ.
731  Organizační jednotka sdružení
733  Organizační jednotka odborové org. 
        a organizace zaměstnavatelů
736  Pobočný spolek
741  Stavovská organizace - profesní komora
745  Komora (s výjimkou profesních komor)
751  Zájmové sdružení právnických osob
761  Honební společenstvo
771  Svazek obcí
801  Obec
921  Mezinárodní nevládní organizace
932  Evropská společnost
936  Zahraniční pobočný spolek

Tab. S.8 Ekonomické subjekty podle právních for     
              s rozšířenou působností Středočeského     

Právní forma

Ku
tn

á 
H

or
a

Ly
sá

 n
ad

 
La

be
m

M
ěl

ní
k

M
la

dá
 

Bo
le

sl
av

M
ni

ch
ov

o 
H

ra
di

št
ě

N
er

at
ov

ic
e

11 183 5 705 10 060 23 488 3 925 7 249

7 986 4 279 7 217 17 134 2 902 5 667

687 299 545 1 325 199 354
347 107 286 274 72 162
19 6 12 39 4 11

856 424 906 2 100 351 505
2 1 2 5 1 1
 -  -  -  -  -  - 
2  - 2 1  - 1
7  - 2 7  -  - 

51 16 35 93 15 20
12 3 8 23 3 4

244 211 145 445 50 22
 -  -  -  -  -  - 
1 2  - 9  -  - 

29 23 118 59 7 69
 -  - 1 1  -  - 
1  - 1 1  -  - 

56 28 58 94 16 26
 -  -  - 1  -  - 
3 5 7 26 5 5

109 52 110 516 56 122

1  -  - 1  -  - 
3 2 1 2 1  - 
 -  - 1  -  -  - 
2  - 2 6  - 1

 -  -  -  -  -  - 
 -  -  -  -  -  - 

437 182 353 732 127 182
 -  -  - 3  -  - 

20 7 20 40 10 5
 -  -  -  -  -  - 

39 5 29 58 5 8
174 36 121 330 63 60

1  - 1 2  -  - 
2  - 2 2  -  - 
 -  - 3 7  - 1

35 7 28 49 11 9
6 1 4 5 5 1

51 9 39 98 22 12
 -  -  -  -  -  - 
 -  - 1  -  - 1
 -  -  -  -  -  - 

 tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



Celkem
v tom:

101  Fyzická osoba podnik. dle živnost. zákona
105  Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než 
        živnostenského a zákona o zemědělství
107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba
111  Veřejná obchodní společnost
112  Společnost s ručením omezeným
113  Společnost komanditní
115  Společný podnik
117  Nadace
118  Nadační fond
121  Akciová společnost
141  Obecně prospěšná společnost
145  Společenství vlastníků jednotek
151  Komoditní burza
161  Ústav
205  Družstvo
301  Státní podnik
325  Organizační složka státu
331  Příspěvková organizace
391  Zdravotní pojišťovna
421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby
424  Zahraniční fyzická osoba
501  Odštěpný závod nebo jiná org. složka
        podniku zapisující se do obch. rejstříku  
641  Školská právnická osoba
661  Veřejná výzkumná instituce
703  Odborová organizace a org. zaměstnavatelů
704  Zvl. organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinár. nevládních organizacích
705  Podnik nebo hospodář. zařízení sdružení
706  Spolek
711  Politická strana, politické hnutí
721  Církevní organizace a náboženské společ.
731  Organizační jednotka sdružení
733  Organizační jednotka odborové org. 
        a organizace zaměstnavatelů
736  Pobočný spolek
741  Stavovská organizace - profesní komora
745  Komora (s výjimkou profesních komor)
751  Zájmové sdružení právnických osob
761  Honební společenstvo
771  Svazek obcí
801  Obec
921  Mezinárodní nevládní organizace
932  Evropská společnost
936  Zahraniční pobočný spolek

Tab. S.8 Ekonomické subjekty podle právních for     
              s rozšířenou působností Středočeského     

Právní forma

N
ym

bu
rk

Po
dě

br
ad

y

Př
íb

ra
m

R
ak

ov
ní

k

Ř
íč

an
y

Se
dl

ča
ny

9 373 8 210 18 309 11 889 20 576 5 736

7 074 6 087 13 388 8 441 15 103 4 306

529 523 1 072 646 1 002 272
210 174 279 375 213 347
15 11 30 35 25 4

656 687 1 563 880 2 546 278
1 1 8 6 3 2
 -  -  - 1  -  - 
1  -  -  - 2  - 
6 3 6 6 5 2

38 44 80 23 104 17
6 6 17 12 29 8

153 116 495 287 207 74
 -  -  -  - 1  - 
3  - 3 2 7 1

17 18 33 41 33 10
 - 1 1 3  -  - 
1  - 1 1  -  - 

43 41 87 79 76 35
 -  -  -  -  -  - 
5 2 7 4 24 3

96 60 154 165 339 37

 -  -  -  -  -  - 
 - 1  - 1 6  - 
 -  - 1  - 1  - 
3  - 12 1 2  - 

 -  -  -  -  -  - 
 -  -  -  - 1  - 

282 239 581 501 608 156
 -  -  - 1 1  - 

15 15 26 15 12 7
 -  -  -  -  -  - 

38 11 65 30 12 11
112 107 270 188 134 121

1  -  - 2 1  - 
1  - 4 1  -  - 
2 4 3 4 5  - 

22 20 39 46 18 22
4 3 6 9 4 1

39 35 74 83 52 22
 -  -  -  -  -  - 
 - 1 4  -  -  - 
 -  -  -  -  -  - 

       



Celkem
v tom:

101  Fyzická osoba podnik. dle živnost. zákona
105  Fyz. osoba podn. dle jiných zákonů než 
        živnostenského a zákona o zemědělství
107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba
111  Veřejná obchodní společnost
112  Společnost s ručením omezeným
113  Společnost komanditní
115  Společný podnik
117  Nadace
118  Nadační fond
121  Akciová společnost
141  Obecně prospěšná společnost
145  Společenství vlastníků jednotek
151  Komoditní burza
161  Ústav
205  Družstvo
301  Státní podnik
325  Organizační složka státu
331  Příspěvková organizace
391  Zdravotní pojišťovna
421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby
424  Zahraniční fyzická osoba
501  Odštěpný závod nebo jiná org. složka
        podniku zapisující se do obch. rejstříku  
641  Školská právnická osoba
661  Veřejná výzkumná instituce
703  Odborová organizace a org. zaměstnavatelů
704  Zvl. organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinár. nevládních organizacích
705  Podnik nebo hospodář. zařízení sdružení
706  Spolek
711  Politická strana, politické hnutí
721  Církevní organizace a náboženské společ.
731  Organizační jednotka sdružení
733  Organizační jednotka odborové org. 
        a organizace zaměstnavatelů
736  Pobočný spolek
741  Stavovská organizace - profesní komora
745  Komora (s výjimkou profesních komor)
751  Zájmové sdružení právnických osob
761  Honební společenstvo
771  Svazek obcí
801  Obec
921  Mezinárodní nevládní organizace
932  Evropská společnost
936  Zahraniční pobočný spolek

Tab. S.8 Ekonomické subjekty podle právních for     
              s rozšířenou působností Středočeského     

Právní forma

Sl
an

ý

Vl
aš

im

Vo
tic

e

8 515 6 222 2 852

6 282 4 693 2 122

398 327 144
240 203 176
17 3 2

721 324 138
1 1  - 
 -  -  - 
 -  -  - 
3 1 2

24 25 5
7 5 1

162 101 19
 -  -  - 
 - 1  - 

20 14 4
 -  -  - 
 -  -  - 

50 34 13
 -  -  - 
3 1 1

75 41 17

 -  -  - 
2  -  - 
 -  -  - 
3 1  - 

 -  -  - 
 -  -  - 

288 198 103
 -  -  - 
8 13 2
 -  -  - 

10 18 9
116 132 63

 -  -  - 
1  -  - 
2  - 1

22 33 14
3 5 1

52 48 15
 -  -  - 
5  -  - 
 -  -  - 

       


	S8

